
 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

1 / 2 

pro NSP SI, GK, ME 

 

 
 

Název práce: Novostavba stavebního objektu 

Autor práce:  Bc. Petra Čavojská 

Oponent práce: Ing. Eva Kolářová 

Popis práce: 

Oponentský posudek byl vypracován na diplomovou práci, která zpracovává projekt mateřské 

školy. Mimo to slouží objekt pro volnočasové aktivity. Budova je dvoupodlažní zděná, 

s plochou střechou. 

Hodnocení práce: 

 

V
ý
b

o
rn

é
 

V
e

lm
i 
d

o
b

ré
 

D
o

b
ré

 

N
e

vy
h

o
vu

jíc
í 

1. Odborná úroveň práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

2. Vhodnost použitých metod a postupů ☐ ☒ ☐ ☐ 

3. Využití odborné literatury a práce s ní ☒ ☐ ☐ ☐ 

4. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

5. Splnění požadavků zadání práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Komentář k bodům 1. až 5.: 

Celkově je odborná úroveň diplomové práce velmi dobrá. Konstrukčně se jedná o standardní 

objekt. Až na některé drobnosti týkající se pravidel zobrazování (zejména tl. čar) je 

dokumentace přehledná. 

Připomínky a dotazy k práci: 

1. Situace – jakým způsobem je řešena doprava? Jaká jsou pravidla pro návrh přechodu pro 

chodce. Z jakého důvodu je navržen odbočovací pruh? Jak jste určovala počet parkovacích 

stání? Co znamená parkoviště principu K+S. Jaká je cena 1m2 zpevněných pojezdových ploch. 

2. Řez A-A – zdůvodněte použití tvárnic ztraceného bednění u vnitřních nosných stěn. 

3. Dle vyhl. č. 268/2009 je požadovaná minimální světlá výška u MŠ 3,0 m. Máte navrženo 2,8 

m. Z jakého důvodu? 

4. Dle stejné vyhlášky musí být prostor šaten osvětlený a větraný. Jak zajistíte tento 

požadavek? 



 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

2 / 2 

 

 

Závěr: 

Předložená práce je obhajitelná. 

Celkové hodnocení vychází z hodnocení práce v jednotlivých bodech a z připomínek. 

Klasifikační stupeň podle ECTS:  B / 1,5 

Datum:  28. ledna 2021  Podpis oponenta práce………………………………… 


